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Informacja prasowa         9 maja 2025 r. 
 

 
„Dziękujemy za nadzieję” 

1 czerwca Świątynia Opatrzności Bożej zaprasza na obchody 
XVIII Święta Dziękczynienia 

 
Świątynia Opatrzności Bożej zaprasza na obchody XVIII Święta Dziękczynienia, które odbędą 
się 1 czerwca 2025 roku. Tegoroczne hasło przewodnie „Dziękujemy za nadzieję” nawiązuje do 
ogłoszonego przez śp. papieża Franciszka Roku Jubileuszowego. Szczegóły dotyczące 
organizacji wydarzenia będzie można poznać podczas konferencji prasowej 23 maja  
o godz. 12.00 w siedzibie Centrum Opatrzności Bożej przy ul. Hlonda 1 (parter, sala 
konferencyjna nr 1). Wezmą w niej udział: metropolita warszawski – arcybiskup Adrian Józef 
Galbas SAC, konsultor Komisji ds. Misji Konferencji Episkopatu Polski ze Zgromadzenia 
Sióstr Misjonarek św. Piotra Klawera – siostra Elżbieta Sołtysik, asystentka generalna 
Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Loretańskiej – s. M. Wioletta Ostrowska, prezes zarządu 
Centrum Opatrzności Bożej – Piotr Gaweł oraz kustosz powstającego Sanktuarium 
Opatrzności Bożej – ks. Tadeusz Aleksandrowicz. Po konferencji zapraszamy na poczęstunek 
przy kawie. 
 

– Jak zawsze będzie to dla nas okazja do wielkiej modlitwy wdzięczności. Będziemy 
dziękować Bogu Wszechmogącemu za Jego opiekę nad nami. W tym roku szczególnie 
dziękujemy za nadzieję, bez której nasze życie byłoby znacznie trudniejsze, ocierające 
się o desperację i rozpacz. Z nadzieją wyśpiewamy radosne Te Deum: „Ciebie Boga 
wysławiamy, Tobie Panu wieczna chwała” – podkreśla abp Adrian Galbas SAC, zwracając 

uwagę, że nadzieja jest też głównym tematem Roku Jubileuszowego, ogłoszonego przez 

zmarłego w Poniedziałek Wielkanocny papieża Franciszka. – Tak, jesteśmy Pielgrzymami 
nadziei – ludźmi, których życie nie jest bezsensowną włóczęgą, lecz pełną sensu 
wędrówką przez ziemię. Teraz chcemy przejść przez ziemię dobrze czyniąc, jak nasz Pan, 
Jezus Chrystus, a potem chcemy żyć wiecznie, w Domu naszego Ojca. To jest nasz wybór 
– sensowny, jasny i piękny. Jak co roku, podczas Święta Dziękczynienia, do Świątyni 
w Wilanowie zostaną wprowadzone relikwie kolejnych polskich błogosławionych. Będą 
nimi bł. Maria Teresa Ledóchowska, wielka misjonarka i założycielka Zgromadzenia 
Sióstr Klawerianek oraz bł. Ignacy Kłopotowski, humanista, filantrop, publicysta 
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i wydawca prasy religijnej, założyciel Zgromadzenia Sióstr Loretanek. Ci wielcy ludzie 
Kościoła i Polski, prawdziwi pielgrzymi nadziei, będą dla nas światłem i zachętą, by nie 
zniechęcać się wobec trudności, jakie napotykamy w naszej codzienności, lecz by ufnie 
iść naprzód, mając przed oczyma Zmartwychwstałego Pana – dodaje metropolita 

warszawski. 

Abp Adrian Galbas wyznaczył Świątynię Opatrzności Bożej jako kościół jubileuszowy, 

co wiąże się z możliwością uzyskania odpustu zupełnego za jej nawiedzenie i pobożną 

modlitwę. Szczegóły pod adresem: www.centrumopatrznosci.pl/jubileusz2025/ 

 
Pielgrzymka 
Obchody XVIII Święta Dziękczynienia rozpoczną się pielgrzymką, która wyruszy o godzinie 7.50 

z Placu Marszałka Józefa Piłsudskiego do Sanktuarium w Wilanowie. W pielgrzymce na 

pierwszy etapie niesione będą relikwie bł. Marii Teresy Ledóchowskiej, patronki dzieł 
misyjnych w Polsce i bł. Ignacego Kłopotowskiego, patrona dzieł charytatywnych 
i mediów katolickich. Od kościoła św. Antoniego Marii Zaccarii (przy ul. Sobieskiego) dołączą 

do nich relikwie czczonych już w Świątyni Opatrzności Bożej 22 polskich świętych 

i błogosławionych. 

 

Uroczysta Msza Święta dziękczynna 
Centralnym punktem dnia będzie Msza Święta dziękczynna, która rozpocznie się w południe 

z udziałem władz państwowych i samorządowych, biskupów, kapłanów i osób konsekrowanych 

oraz wiernych z całej Polski. Podczas Eucharystii, celebrowanej pod przewodnictwem 

kard. Marcello Semeraro, zostanie odmówiony uroczyście Akt Dziękczynienia i Zawierzenia 

Opatrzności Bożej. 

 

Miasteczko dla Dzieci 
Po Mszy Świętej, od godz. 14.00 do godz. 19.00 na najmłodszych czeka Miasteczko dla Dzieci 

z atrakcjami takimi jak kolorowe zjeżdżalnie, kolejka szynowa, występy szczudlarzy oraz 

animacje i zawody sprawnościowe dla całych rodzin. Uczestnicy będą mogli wziąć udział 

w grze terenowej „Poszukiwacze znaków nadziei”, która pozwoli odkryć znaczenie 

uczynków miłosierdzia niosących nadzieję bliźnim. Najmłodsi poznają także życie i dzieła 

miłości bohaterów dnia: bł. Marii Teresy Ledóchowskiej i bł. Ignacego Kłopotowskiego.  

https://www.centrumopatrznosci.pl/jubileusz2025/
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Ponadto Akademia Młodego Lekarza przeprowadzi warsztaty „Misja dla Superbohatera”, 

a obok Świątyni powstanie mini plac ruchu drogowego, gdzie dzieci będą mogły poznać 

zasady bezpieczeństwa na drodze.  

Dzieci poniżej 15 roku życia zapraszamy wyłącznie z opiekunami. 
 

Zwiedzanie Świątyni i nie tylko 
W trakcie dnia będzie można zwiedzać Świątynię Opatrzności Bożej, Panteon Wielkich 

Polaków, Mauzoleum Prezydentów RP na Uchodźstwie, Ruchomy Teatr XXI wieku dla Dzieci, 

prezentujący najmłodszym historię Polski w 24 scenach oraz Mt 5,14 | Muzeum Jana Pawła II 

i Prymasa Wyszyńskiego. Przy Świątyni nie zabraknie namiotów powołaniowych Zgromadzenia 

Sióstr Matki Bożej Loretańskiej oraz Zgromadzenia Sióstr Misjonarek św. Piotra Klawera, 

w których będzie można poznać szczegóły charyzmatów i życia tych wspólnot. 

 
Artystyczne uwielbienie 
Przed Świątynią, między godz. 14.00 a godz. 17.00 wystąpią artyści, którzy poprzez śpiew 

i muzykę poruszą najczulsze struny serc uczestników XVIII Święta Dziękczynienia. Usłyszymy 

grupę raperów Muode Koty (zaśpiewają między innymi: „Chwała”, „Stranger Things” 

i „Mesjasz)”, Magdę Anioł z repertuarem dla dzieci i rodzin (m.in.: „Lolek”, „Puk, puk, puk” 

i „Anioł Stróż”, „Ani oko, ani ucho”), rockowo-folkowy zespół spod Babiej Góry, czyli Potock 
(m.in.: „Idę szlakiem”, „Góra się górom rozlywo” oraz „Hej bez miłości”) a także występy Orkiestr 

Dętych. Od godz. 17.00 muzyczna uczta przeniesie się do Świątyni. Tutaj w aranżacji 

refleksyjnej, modlitewnej wystąpi duet Magdy Anioł i Adama Szewczyka (m.in.: „Kiedyś wino i 

chleb”, „Tak to jest”, „Cisza” oraz „Modlitwa Estery”). O godz. 18.00 podczas koncertu „Muzyka 
dla serca” usłyszymy znane i lubiane utwory w wykonaniu Zespołu Wokalno-Instrumentalnego 

Canticum Gratiorum przy Sanktuarium Opatrzności Bożej w Wilanowie. W programie m.in.: 

kompozycje ks. M. Frisiny, C. Francka, E. Morricone, M. Lorenca, kanony z Taize. Na 

koniec dnia, o godz. 20.00 odbędzie się Wieczór Uwielbienia prowadzony przez Darka 
„Maleo” Malejonka z Przyjaciółmi, a Świątynia zostanie rozświetlona iluminacją.  

 

Błogosławieni patronowie 
Podczas tegorocznego Święta Dziękczynienia szczególnie uczczeni zostaną błogosławieni 

Maria Teresa Ledóchowska i Ignacy Kłopotowski. Dołączą oni do czczonych już w Świątyni 
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relikwii 22 polskich świętych i błogosławionych. Dla wiernych stanowią oni inspirację i wsparcie 

duchowe. 

Bł. Maria Teresa Ledóchowska pochodziła z arystokratycznej polskiej rodziny i poświęciła 

swoje życie misjom i pomocy najuboższym. Założyła Zgromadzenie Sióstr Misjonarek św. Piotra 

Klawera (klawerianki) i jest patronką dzieł misyjnych w Polsce. Została beatyfikowana 50 lat 

temu przez papieża Piusa VI. 

– Jej życie było nieustannym „pielgrzymowaniem nadziei”: od pałacu do sierocińców na 
krańcach ziemi, od pióra redaktorskiego po formację misyjną tysięcy serc. Uczyła, że 
Ewangelia musi dotrzeć do każdego człowieka, zwłaszcza tego zapomnianego 
i pozbawionego głosu. Mówiła z pasją: „Nie idzie tu o marny doczesny zysk. Idzie 
o wieczność, całą wieczność dusz!” – zaznacza m. Selin Karikkattil, przełożona generalna 

Zgromadzenia Sióstr Misjonarek św. Piotra Klawera. 

Bł. Ignacy Kłopotowski był kapłanem, społecznikiem, publicystą i wydawcą prasy religijnej. 

Zakładał liczne instytucje charytatywne i troszczył się o ubogich. Założył Zgromadzenie Sióstr 

Matki Bożej Loretańskiej. Jest patronem dzieł charytatywnych i mediów katolickich. W tym roku 

obchodzimy 20. rocznicę beatyfikacji ks. Ignacego Kłopotowskiego. 

– Ks. Ignacy to przykład niezłomnej nadziei pokładanej w Bogu i wiary w człowieka. 
Inicjując i prowadząc wiele dzieł dobroczynnych, jak: noclegownie, przytułki, sierocińce, 
często nie miał „grosza przy duszy”, a jednak zawierzał wszystko Bożej Opatrzności. 
W piętrzących się przeciwnościach niezmiennie powtarzał: „Do tego czasu Bóg pomógł, 
Bóg nadal pomoże” – podkreśla s. M. Brygida Olędzka, przełożona generalna Zgromadzenia 

Sióstr Matki Bożej Loretańskiej. 

Zachęcamy do duchowego przygotowania przed Świętem Dziękczynienia oraz odmawiania 

nowenny do Opatrzności Bożej za wstawiennictwem bł. Marii Teresy Ledóchowskiej 

i bł. Ignacego Kłopotowskiego, która rozpocznie się 23 maja. Nowenna dostępna jest pod 

adresem: www.centrumopatrznosci.pl/nowenna-do-opatrznosci-bozej/. 

 

Zbiórka na rzecz Świątyni i „Domu sanktuaryjnego – nie jesteś sam” 
Podczas XVIII Święta Dziękczynienia prowadzona będzie zbiórka na dalszą budowę Świątyni 

Opatrzności Bożej. To wyjątkowe miejsce jest Wotum Narodu Polskiego za odzyskaną wolność, 

obiecanym Bogu przez naszych przodków i budowanym z ofiar tysięcy osób, wdzięcznych 

Opatrzności Bożej za opiekę w wymiarze osobistym i narodowym. 

– W tym roku pragniemy przeprowadzić prace nad zabudową akustyczną portali 
wejściowych Świątyni, zrealizowaliśmy oświetlenie parkingów i przeprowadziliśmy 

https://www.centrumopatrznosci.pl/nowenna-do-opatrznosci-bozej/
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gruntowne szlifowanie posadzki również w prezbiterium. Bardzo pragniemy zrealizować 
także projekt „Domu sanktuaryjnego – nie jesteś sam” – podsumowuje prezes zarządu 

Centrum Opatrzności Bożej Piotr Gaweł –  Ta inicjatywa zrodziła się z pragnienia serc 
Darczyńców i pielgrzymów, którzy licznie odwiedzają nasze Sanktuarium. Chcielibyśmy 
stworzyć dla nich miejsce, w którym każdy poczuje się jak w domu, otoczony troską 
i życzliwością. Mamy nadzieję, że dom sanktuaryjny stanie się dogodnym miejscem dla 
pracy duszpasterskiej, przestrzenią do spotkań wspólnot, głoszenia Ewangelii, 
nawrócenia i osobistej rozmowy, a także miejscem odpoczynku dla wszystkich 
utrudzonych podróżą, szczególnie osób starszych i niepełnosprawnych oraz rodzin 
z dziećmi – wyjaśnia Piotr Gaweł. 

Zbiórka w Święto Dziękczynienia wesprze prace przygotowawcze „Domu sanktuaryjnego – nie 

jesteś sam”. 

 

 

_____________________________________________ 
Kontakt: 
Biuro Prasowe Centrum Opatrzności Bożej 

tel. 604 789 289, biuroprasowe@centrumopatrznosci.pl 

Biuro Centrum Opatrzności Bożej 

ul. Ks. Prymasa A. Hlonda 1, 02-972 Warszawa 

 

 

 

Materiały prasowe do pobrania pod adresami: 
www.centrumopatrznosci.pl/dla-mediow/ 
PAKIET PRASOWY 

 

 

 
 
 
 
 
 

http://www.centrumopatrznosci.pl/dla-mediow/
https://centrumopatrznosciwotum-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/k_olejarnik_centrumopatrznosci_pl/EnamYv51cy5KliXXUMpzz5IBu39WE8BDu-H3WE8ua6vbOA?e=YJey2b
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Program XVIII Święta Dziękczynienia, „Dziękujemy za nadzieję”, 1.06.2025 r. 
 

 7:50–12:00 Pielgrzymka dziękczynna z relikwiami bł. Ignacego Kłopotowskiego oraz bł. Marii 
Teresy Ledóchowskiej z placu Marszałka Józefa Piłsudskiego do Świątyni Opatrzności 

Bożej 

12:00–14:00 Msza Święta dziękczynna – wprowadzenie relikwii bł. Ignacego Kłopotowskiego oraz 

bł. Marii Teresy Ledóchowskiej do Świątyni 

14:00–19:00 Zwiedzanie Świątyni, Panteonu Wielkich Polaków, Ruchomego Teatru XXI wieku dla Dzieci 

(historia Polski w 24 scenach), Mt 5,14 | Muzeum Jana Pawła II i Prymasa Wyszyńskiego 

14:00–19:00 Miasteczko dla Dzieci: 
• Terenowa gra rodzinna „Poszukiwacze znaków nadziei”; plac zabaw dla dzieci; 

• Rodzinne zawody i zabawy sprawnościowe 

• Misja dla Superbohatera – warsztaty z Akademią Małego Lekarza 

• Bądź bezpieczny na drodze – mini plac ruchu drogowego 

14:00–17:00 Artyści wielbią Boga przed Świątynią:  
• Występy Orkiestr Dętych 

• Muode Koty – grupa raperów 

• Magda Anioł z repertuarem dla dzieci 

• Potock – Rock Folk  

15:00 Wypuszczenie do nieba baloników „Dziękuję”  
 Koronka do Miłosierdzia Bożego 

17:00–19:00 Artyści wielbią Boga w Świątyni:  
• Magda Anioł & Adam Szewczyk z repertuarem modlitewnym 

• Koncert „Muzyka dla serca” w wykonaniu Zespołu Wokalno-Instrumentalnego 

Canticum Gratiorum przy Sanktuarium Opatrzności Bożej w Wilanowie 

19:00 Msza Święta dziękczynna w Świątyni 

20:00–21:30 Wieczór Uwielbienia prowadzony przez Darka „Maleo” Malejonka z Przyjaciółmi  
20:30 Msza Święta dziękczynna w Panteonie Wielkich Polaków 

21:30 Nabożeństwo czerwcowe 

21:37 Iluminacja Świątyni; wspólne śpiewanie „Barki” 
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Dziękujemy za pomoc w organizacji XVIII Święta Dziękczynienia 
 
 
 

 


